
COMUNE DI BORGO VELINO
SERVIZIO: AREA TECNICA

COPIA

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 112 DATA 24-07-2017

OGGETTO:    AFFIDAMENTO SERVIZIO DI DISINFESTAZIONE DA
ALATI ALLA DITTA CHIMIFARM SERVIZI S.R.L. E IMPEGNO DI SPESA

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
VISTO il Decreto Sindacale n° 3 del 14 luglio 2016 con il quale è stato dato incarico a tempo determinato
part-time ai sensi dell’ art. 110 c. 1 del D.Lgs. 267/00 sull’ ordinamento degli Enti locali , per la copertura del
posto di Responsabile dell’ Ufficio Tecnico – Area Tecnico Manutentiva e per la gestione complessiva dell’
Ufficio Tecnico Comunale all’ Arch. Aldo LANGONE;

VISTO il regolamento di contabilità;

VISTO lo statuto dell’ Ente;

CONSIDERATO che è urgente ed improcrastinabile provvedere al servizio di disinfestazione del territorio
Comunale - Centro abitato di Borgo Velino e Frazione di Collerinaldo;

DATO ATTO che, per l’acquisizione del servizio, si è  stabilito di affidarli direttamente a mezzo di cottimo
fiduciario, essendo essi di esiguo importo ed inferiore  ad € 40.000,00 con  preventiva indagine di mercato,
nel rispetto del principio di rotazione ed equa ripartizione degli affidamenti e con contrattazione del prezzo
offerto;

VISTI i preventivi pervenuti per l’espletamento del servizio di disinfestazione, in data 24.07.2017 con prot.
n° 2840 di €. 950,00 più IVA di legge dalla Ditta CHIMIFARM Servizi S.r.l. e in data 24.07.2017 con prot. n°
2839 di € 1.280,00 più IVA di legge dalla Ditta CHEMIGIEN S.R.L.;

CONSIDERATO che il più favorevole risulta essere quello presentato dalla Ditta CHIMIFARM Servizi S.r.l.;

RITENUTO poter procedere in economia con affidamento diretto alla Ditta CHIMIFARM Servizi S.r.l.;

STANTE la necessità di dover procedere per legge all’intervento di disinfestazione;

DATO ATTO che la  spesa risulta disponibile nel bilancio annuale 2017 sul capitolo 3581 cod. 0.9.01-
1.03.02.15.999;

RITENUTO  di dover provvedere a formale prenotazione di impegno di spesa;



VISTO il D. Lgs. 267/2000;

VISTO il D.Lgs. 50/2016

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati

1. DI AFFIDARE alla Ditta CHIMIFARM Servizi S.r.l. con sede legale in Roma via Vito Giuseppe Galati, 16
cap.00155 Roma , P.I.  01364610558 , il servizio di disinfestazione del  territorio Comunale - Centro abitato
di Borgo Velino e Frazione di Collerinaldo;

2. DI DARE ATTO che la spesa necessaria, pari ad €. 1.159,00 IVA compresa, è disponibile sul bilancio 2017
capitolo 3581 cod. 0.9.01-1.03.02.15.999, giusto preventivo dalla Ditta CHIMIFARM Servizi S.r.l. in data
01.08.2016 prot. n. 2462, impegnandola nel contempo sul capitolo stesso;

3. DI DISPORRE che l’ufficio ragioneria provveda alla liquidazione della fattura relativa, a lavoro svolto,
senza ulteriore atto e previa acquisizione della certificazione DURC prima del pagamento, unitamente alla
dichiarazione di tracciabilità del flusso finanziario.

CIG: Z8E1F7C6F9

Lì, 24-07-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to (Arch. Aldo Langone)



SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura
finanziaria con impegno del bilancio del corrente esercizio, in conformità all’art. 183
del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 27-07-2017

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI  RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U.
approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 27-07-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

E’ copia conforme all’originale

Lì, 24-07-2017
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                                                   ( Arch. Aldo Langone)

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi a partire dal  27-07-2017                numero di pubblicazione  274

            IL MESSO COMUNALE


